

سفر رئیسی به سوریه با محور گسترش روابط اقتصادی - سیاسی و تقدیر از ۱۱ سال مقاومت دمشق؛ پیروزی دیپلماسی منطقه‌ای ایران

# نقطه عطف

اعضای هیات امنای بازار در بازدید وزیر کشور از قلب اقتصادی پایتخت مطرح کردند  
**بازار تهران روی ۷۰۰ بمب ساعتی!**

ملیحه محمودخواه بازار تهران یکی از مهم‌ترین بازارهای کشور است که به عنوان قلب اقتصاد ایران به شمار می‌رود و بسیاری از فعالیت‌های اقتصادی در این محل انجام می‌شود.

چگونه می‌توان یک کم‌دی ارزان را به فیلمی ۱۰۰ میلیاردی تبدیل کرد؟!  
**راز «فسیل»؛ فاتح گیشه**

گزارش «شهروند» از حواشی پیش آمده درباره محل برگزاری بازی حساس لیگ برتر  
**پیکان - پرسپولیس در چادر سیرک!**

بررسی کارنامه یکساله سازمان امداد و نجات در نخستین روز هفته هلال احمر

## سخت اما شیرین برای امدادگران

گفت‌وگو با بابک محمودی، سرپرست سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر

**۲۱۰ پایگاه جدید امداد و نجات نیاز داریم**

«شهروند» برگزار کرد: میزگردی برای بررسی دستاوردهای هلال احمر ایران پس از حضور در زلزله ترکیه  
**یک حادثه، هزار تجربه**

صفحات ۵ تا ۸ را بخوانید

یادداشت

### دستاوردهای یک سفر



فنی - مهندسی استفاده کنند، اما چالشی جدی نیز در این بخش وجود دارد و آن نبودن مسیر ارتباط زمینی میان ایران، عراق و سوریه است. مخالفان دولت سوریه که مورد حمایت آمریکا هستند، سه گذرگاه میان عراق و سوریه را اشغال کرده‌اند و تنها راه باقیمانده مرزی میان عراق و سوریه، گذرگاه قائم - بوکمال است که بارها توسط آمریکا بمباران شده است، چراکه آمریکا نمی‌خواهد تجارت میان ایران با سوریه از مسیر عراق رونق بگیرد. حل این چالش نقشی راهبردی در روابط تجاری ایران و سوریه ایفا خواهد کرد؛ مسأله‌ای که نیازمند توجه و همکاری مسئولان دو کشور است و پیشنهادهای امنیتی نیز در این باره از سوی طرفین مطرح شده است. ایران در گذشته نیز بزرگ‌ترین حامی و شریک استراتژیک سوریه در مقابله با داعش و تروریسم تکفیری بوده است.

اما مهم‌ترین هدف از این سفر، حمایت از محور مقاومت بود. تهران همواره از دولت قانونی سوریه حمایت کرده و دمشق هم یکی از اعضای محور مقاومت است که در خط مقدم مقابله با صهیونیسم قرار دارد، اما نیازمند تقویت توان پدافندی است تا قدرت بازدارندگی مقابل حملات هفتگی رژیم صهیونیستی به زیرساخت‌هایش را داشته باشد. برای خنثی‌شدن توطئه‌ها علیه محور مقاومت و از جمله سوریه، خون‌های بسیاری نثار شده که برای حفظ میراث آنها باید هوشیار بود.

سفر اخیر رئیس جمهوری ایران به سوریه حاوی پیام‌های سیاسی و راهبردی در ابعاد گوناگون بود که بررسی آنها دارای اهمیت است. در این مجال مختصر به دو مسأله مهم این سفر، یکی در عرصه اقتصادی و دیگری در بخش مقاومت، می‌پردازیم.

تقویت دیپلماسی اقتصادی میان ایران و سوریه دارای مزیت‌های متعدد است که به نمر رسیدن آن می‌تواند هم در بازسازی سوریه، هم در رونق اقتصادی ایران تاثیرگذار باشد. نکته حائز اهمیت در این باره احتمال بازگشت کرسی سوریه در اتحادیه عرب است. اگر این دستاورد حاصل شود، آنچه در سوریه تولید یا حتی بسته‌بندی می‌شود، امکان ورود به بازارهای عربی را - که تجارت ترجیحی میان آنها برقرار است - نیز می‌یابد. این مسأله مزیت اقتصادی مهمی است. همچنین سوریه عضو پیمان تجارت ترجیحی با منطقه اوراسیا به رهبری روسیه است؛ پس نباید سوریه را بازاری محدود دانست.

نکته دیگر، جایگاه بندر لاذقیه سوریه در مسیر ترانزیت کالاهای ایران به دریای مدیترانه است که می‌تواند در احیای جاده ابریشم هم نقش پررنگی ایفا کند. بازسازی سوریه فرصت مناسبی برای شرکت‌های ایرانی است که از ظرفیت مازاد خود برای صدور کالا و خدمات

صفحه ۱۱

خانواده الداغی در گفت‌وگو با «شهروند» جزئیات جدیدی از شهادت حمیدرضا روایت کردند  
**یه مرد بود، یه مرد...**

مادر شهید الداغی: از وقتی حمیدرضا شهید شد، همه آمدند، تنه‌ایمان نگذاشتند و پشت‌مان را خالی نکردند. قدردان مردم شهر و کشورمان هستیم

همسر شهید: خداوند نام هر کسی را انتخاب کند، بلند می‌کند. فقط خدا می‌تواند به یک نفر تا این اندازه عزت بدهد و می‌دانم که خداوند کسی را بی‌خودی بزرگ نمی‌کند

برادر شهید: من نهایت مجازات را برای عاملان کشته‌شدن برادرم می‌خواهم. در چهره قاتلان برادرم هیچ پشیمانی وجود ندارد که باعث نرمش دل شود

## هلال؛ نشان امید

۱۶ تا ۲۲ اردیبهشت ماه ۱۴۰۲  
گرامیداشت هفته هلال احمر

8 MAY 2023  
World Red Cross and Red Crescent Day

